

# Nyttige produkter til pasning af poolen i vinterhalvåret

## Algemiddel QAC-S

Dette produkt er et intensivt algemiddel, som (hvis pH værdien er korrekt) slår algerne ihjel på kort tid. QAC-S bør/kan med fordel anvendes når poolen lukkes ned hvis man erfaringsmæssigt har haft problemer med algevækst. Algemidlet kan tilsættes samtidig med klor og vinterbehandlingsmiddel. Algemidlet kan også tilsættes henover vinteren selvom poolanlægget ikke er i drift.

## Vinterbehandlingsmiddel WIC

Melpool WIC tilsættes poolvandet for at undgå vækst af alger og andre mikroorganismer om vinteren. Produktet "konserverer" nærmest poolvandet. Produktet tilsættes ved nedlukning af poolanlægget og gerne (igen) efter ca. 2-3 måneder. Produktet kan både bruges sammen med klor og Baquacil.

## Vinterpropper

Vinterpropper til dyserne anvendes til at sikre at der ikke løber vand ind i rørene henover vinteren når poolen fyldes op af nedbør.

## Gismo

Frostsikring til skimmeren. Gismoen er udformet således at hvis der mod forventning skulle komme vand i skimmeren, og vandet fryser, så tager gismoen det største pres fra isen og minimerer dermed muligheden for frostskafer.



iPool™

## Vinterklargøring

SÅDAN LUKKER I NED FOR POOLANLÆGGET

## Vintercover

LUK POOLEN AF OM VINTEREN

Effektivt vintercover til overdækning af poolen i vinterhalvåret, hvis poolen lukkes ned for vinteren. Vintercoveret spændes hen over poolen ved hjælp af specielle fastgørelsespløkker. Coveret tillader at regnvand kan sive igennem mens blade, grene og andet nedfald holdes væk fra poolen.

### SIKKERHED

Vintercoveret er udført i stærke nylontråde, der er forstærket i både længden og bredden. Det sikrer, at man ikke falder igennem coveret.

### GØR OPSTART AF POOLEN LET TIL FORÅRET

Coveret skal blot fjernes, så kan poolen blive startet op.





## Vinterklargøring

SÅDAN LUKKER I NED FOR POOLANLÆGGET

### Rengør poolen og støvsug

Vask poolsiderne ned med en børste. Fjern blade, små kviste og andet nedfald med nettet og støvsug derefter poolen.

### Mål og tilsæt kemikalier i poolen

Mål pH værdien og justér den til 7,0. Tilsæt enten klor eller Baquacil PHMB (klorfri). Den normale dosis af klor ganges med 3. Den normale dosis af Baquacil PHMB bør ganges med 2.

Tilsæt WIC (vinterklargøringsmiddel) til poolvandet ca. 15 min. efter klore/baquacil PHMB er tilsat. Lad vandet cirkulere i ca. 2 timer.

### Tøm vandet af poolen

Tøm vandet af poolen så vandstanden ligger lige under indløbsdyserne.

### Montér vinterforanstalninger i poolen

Montér vinterpropper, gismoer og andre foranstaltninger. Dysefronte og skimmerdele lægges et sted hvor tingene ikke forsvinder henover vinteren.

### Tøm filterinstallationen for vand

Skru omløbere ved pumpen løs. Fjern bundskruerne ved poolpumpen så vandet kan løbe ud. Fjern skrue til bundventil på sandfilteret og skru låget på filteret løst. Kontrollér at alt vand i filtre, poolpumper og rør er aftømt.

### Aftøm varmekilde for vand

Tøm solpaneler/varmepumpe/varmeveskler for vand. Brug gerne ekstra tid på at sikre at alt vandet er aftømt. Skru omløbere til varmekilden løs så vandet kan løbe helt af.

### Montér vintercover

Udlæg vintercoveret henover poolen og fastgør det i de medfølgende pløkker. Kontrollér at fjedre og remme sidder korrekt.

## Hvornår skal poolen lukkes?

Poolen bør først lukkes ned når temperaturen i poolvandet er under 10 grader. Poolen må senest lukkes ned når der begynder at være vedvarende frost (altså flere dage i træk med frost).

Hvis poolen lukkes ned for hurtigt vil der kunne komme alge- og bakterievækst i poolvandet, og det gør opstarten af poolen til foråret besværligt.

### De fleste lukker poolen ned...

... i sidste uge af oktober eller første uge i november.

Copyright © all rights reserved iPool  
Registered Trademark - iPool

